云阳府〔2023〕24 号

云阳县人民政府

关于相关道路命名和更名的批复

县民政局：

你局《关于相关道路命名和更名的请示》（云阳民文〔2023〕

8 号）已收悉。经研究，现批复如下：

一、青龙街道

五同南路：起于白鹤路 149 号三岔路口连接处阳光现代城 A

栋地下停车场旁，止于五同路 196 号，长 630 米，宽 8 米。因位

于五同路南边，故名。

锦绣路：起于外环大道连接处北边加油站旁，经锦绣城小区、

集美江悦小区，止于紫云路从南向北 760 米薛家沟处，长 3190

米，宽 15 米。因环绕锦绣城小区，故名。

锦绣一路：起于锦绣路北三岔路口连接处，止于内环大道南

三岔路口连接处，东边靠复兴社区，长 1029 米，宽 15 米。因属

于锦绣路的支路，故名。

锦绣二路：起于锦绣路北三岔路口连接处，止于内环大道南

— 2 —

三岔路口连接处，西边靠薛家沟，长 539 米，宽 15 米。因属于

锦绣路的支路，故名。

二、双江街道

紫月路：起于月光草坪转盘路口，经紫荆隧道、龙吟台，止

于迎宾大道，长 1650 米，宽 15 米。因连接紫荆隧道和月光草坪，

故名，该道路属于原紫月路的延长道路。

长席路：起于滨江大道 2109 号，经老虎洞、海事处专用码

头，止于长江边原小地名张家老屋，长 550 米，宽 6 米。因位于

长席子码头附近，故名。

三、盘龙街道

古家路：起于石狮村 3 组奶牛场岔路口，经何家院子、古家

坝、石狮村 7 组、6 组，止于石狮村 5 组地坝梁，长 5500 米，

宽 4 米。原名大湾路，有重名，因该道路位于小地名古家坝，故

更名为古家路。

柳丘路：起于柳桥社区 6 组观音庙，经向家坪，止于三丘田，

长 500 米，宽 4 米。原名向坪路，有重名，因该道路始于柳桥社

区办公室，止于三丘田，故更名为柳丘路。

水帘路：起于革岭村 9 组盘丁路岔路口，经革岭村 3 组、2

组，止于革岭村革子岭，长 2300 米，宽 3.5 米。原名小学路，

有重名，因道路途经景点水帘洞，故更名为水帘路。

长安路二巷：起于龙安社区移民广场，止于长安路 108 号，

长 150 米，宽 8 米。原名广场路，有重名，因该道路位于长安路

与移民广场相连接的第二个巷子，故更名为长安路二巷。

— 3 —

四、人和街道

桔园路：起于人和屠宰场路口，经桃园社区 1 组，止于燕思

梁，长 2500 米，宽 4.5 米。原名桂园路，有重名，因该道路靠

近桔园山，故更名为桔园路。

桃兴路：起于桃园社区办公室，经桃园社区 10 组，止于凉

风丫，长 1500 米，宽 4 米。原名桃园路，有重名，因该路从桃

园社区通往中兴村结界处，故更名为桃兴路。

五、江口镇

太平路一巷：起于太平路 40 号路口，止于太平路一巷 30 号，

长 100 米，宽 1 米。因位于太平路旁边，寓意太平安康，故名。

太平路二巷：起于太平路 29 号路口，止于太平路二巷 6 号

路口，长 30 米，宽 1 米。因位于太平路旁边，寓意太平安康，

故名。

太平路三巷：起于小太阳幼儿园，经江口小学后门，止于太

平路三巷 29 号，长 200 米，宽 1 米。因位于太平路旁边，寓意

太平安康，故名。

太平路四巷：起于太平路 205 号路口，止于太平路四巷 26

号路口，长 150 米，宽 1 米。因位于太平路旁边，寓意太平安康，

故名。

太平路五巷：起于太平路 156 号路口，止于太平路五巷 8 号，

长 50 米，宽 1 米。因位于太平路旁边，寓意太平安康，故名。

太平路六巷：起于太平路 221 号路口，止于太平路六巷 10

号，长 30 米，宽 3 米。因位于太平路旁边，寓意太平安康，故

— 4 —

名。

太平路七巷：起于太平路 281 号路口，止于太平路七巷 23

号，长 200 米，宽 3 米。因位于太平路旁边，寓意太平安康，故

名。

繁荣路东一巷：起于繁荣路 70 号路口，止于繁荣路东一巷

65 号，长 20 米，宽 5 米。因位于繁荣路旁边，寓意繁荣昌盛，

故名。

繁荣路东二巷：起于繁荣路 112 号路口，止于江口小学后门，

长 200 米，宽 5 米。因位于繁荣路旁边，寓意繁荣昌盛，故名。

繁荣路东三巷：起于繁荣路东三巷 1 号，止于繁荣路东三巷

159 号，长 300 米，宽 5 米。因位于繁荣路旁边，寓意繁荣昌盛，

故名。

繁荣路东四巷：起于繁荣路 260 号路口，止于繁荣路 236 号

路口，长 50 米，宽 5 米。因位于繁荣路旁边，寓意繁荣昌盛，

故名。

花源路南一巷：起于江口花园路 23 号路口，止于原花园路

路口，长 50 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

花源路南二巷：起于江口花园路 37 号路口，止于团河路 66

号路口，长 50 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

花源路南三巷：起于江口花园路 45 号路口，止于团河路 76

号路口，长 50 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

花源路南四巷：起于江口花园路 59 号路口，止于团河路 90

号路口，长 60 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

— 5 —

和平路一巷：起于和平路 2 号路口，止于社保大厅右边路口，

长 200 米，宽 5 米。因位于和平社区和平路旁边，故名。

和平路二巷：起于和平路 162 号路口，止于和平路二巷 33

号，长 800 米，宽 5 米。因位于和平社区和平路旁边，故名。

和平路三巷：起于和平路 129 号路口，止于和平路三巷 20

号，长 200 米，宽 4 米。因位于和平社区和平路旁边，故名。

小河路一巷：起于小河路 43 号路口，经农贸市场，止于小

河路一巷 150 号，长 300 米，宽 1 米。因沿团滩河而建，且位于

小河路旁边，故名。

小河路二巷：起于小河路 226 号路口，止于小河路二巷 29

号，长 100 米，宽 1 米。因沿团滩河而建，且位于小河路旁边，

故名。

小河路三巷：起于小河路 326 号路口，止于小河路三巷 37

号，长 150 米，宽 1 米。因沿团滩河而建，且位于小河路旁边，

故名。

小河路四巷：起于小河路 652 号路口，止于和平路 324 号对

面路口，长 60 米，宽 4 米。因沿团滩河而建，且位于小河路旁

边，故名。

团河路一巷：起于团河路 1 号路口，止于团河路一巷 80 号

滨河广场旁，长 180 米，宽 6 米。因位于团河路边，临近团滩河，

故名。

团河路二巷：起于团河路 33 号路口，止于滨河路 1 号路口，

长 80 米，宽 6 米。因位于团河路边，临近团滩河，故名。

— 6 —

团河路三巷：起于团河路 43 号路口，止于团河路三巷 29 号

路口，长 50 米，宽 6 米。因位于团河路边，临近团滩河，故名。

团河路四巷：起于团河路 57 号路口，止于团河路四巷 30 号

路口，长 50 米，宽 6 米。因位于团河路边，临近团滩河，故名。

团河路五巷：起于团河路 67 号路口，止于团河路五巷 27 号

路口，长 50 米，宽 5 米。因位于团河路边，临近团滩河，故名。

团河路六巷：起于团河路 79 号路口，止于团河路六巷 26 号

路口，长 50 米，宽 6 米。因位于团河路边，临近团滩河，故名。

团河路七巷：起于团河路 89 号路口，止于团河路七巷 23 号

路口，长 50 米，宽 6 米。因位于团河路边，临近团滩河，故名。

花源路：起于滨河路 73 号路口，止于江口花园路 62 号，长

300 米，宽 6 米。原名花园路，有重名，因此路中心有一圆形大

花台源源不断盛开着鲜花让人心情舒畅，故更名花源路。

花源路北一巷：起于江口花园路 4 号路口，止于滨河路二巷

9 号路口，长 60 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

花源路北二巷：起于江口花园路花台北路口，止于滨河路二

巷 19 号路口，长 60 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

花源路北三巷：起于江口花园路 32 号路口，止于滨河路二

巷 35 号路口，长 60 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

花源路北四巷：起于江口花园路 46 号路口，止于花园路北

三巷 30 号路口，长 60 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

花源路北五巷：起于江口花园路 58 号路口，止于花园路北

五巷 12 号，长 30 米，宽 6 米。因位于花源路旁边，故名。

— 7 —

滨河路北一巷：起于滨河路二巷 10 号路口，止于滨河路 173

号路口，长 60 米，宽 5 米。因位于滨河路北边，故名。

滨河路北二巷：起于滨河路二巷 20 号路口，止于供电所大

楼，长 100 米，宽 5 米。因位于滨河路北边，故名。

滨河路一巷：起于滨河路 55 号路口，止于团河路 40 号路口，

长 50 米，宽 6 米。因位于汤溪河、滨河路路边，故名。

滨河路二巷：起于滨河路 127 号路口，止于太平路 112 号路

口，长 150 米，宽 6 米。因位于汤溪河、滨河路路边，故名。

向阳老街：起于向阳新街 70 号路口，止于向阳老街 175 号，

长 1500 米，宽 7 米。因属于原向阳镇老街，故名。

向阳新街：起于向阳新街 1 号，经向阳中学，止于砖厂隧道，

长 2000 米，宽 8 米。因属于原向阳镇新建街道，故名。

新尚路：起于向阳新街 246 号路口，止于向阳老街 133 号路

口，长 300 米，宽 6 米。因追求乡村新风尚，故名。

兴盛街：起于河东路 23 号路口，经盛堡广场、人民法院，

止于兴盛街 430 号，长 1000 米，宽 8 米。因寓意兴旺昌盛，故

名。

六、南溪镇

至府路一巷：起于至府路连接处，经南溪镇人民政府广场，

止于天广路连接处，长 500 米，宽 7 米。原名青龙路，有重名，

因该道路属于连接南溪镇政府的支路，故更名为至府路一巷。

桃园路一巷：起于富家路交接处八益家居，经十里川香饭店，

止于桃园路连接处康华医院，长 410 米，宽 7 米。原名兴隆路，

— 8 —

有重名，因该道路属于连接桃园路的支路，故更名为桃园路一巷。

鲁家梁路：起于水市村办公楼 365 购物中心，经城投紫金兰

园，止于学府路和天长大道连接处，长 450 米，宽 9 米。因小地

名鲁家梁，故名。

七、凤鸣镇

团丘路：起于凤凰岭社区税务所，经云香隆豆制品，止于云

海酒楼前，长 279 米，宽 6 米。原名云凤路，有重名，因该道路

位于小地名团丘，故更名为团丘路。

双凤路：起于凤凰岭社区养生蔬菜小面，经凤鸣卫生院，止

于原粮站。长 800 米，宽 6 米。原名凤凰路，有重名，因该道路

属于凤鸣镇凤凰岭社区，有两个凤，故更名为双凤路。

锦凤路：起于凤凰岭社区锦凤路头，止于锦凤路 8 号附 7 号。

长 400 米，宽 6 米。因以传说中的神鸟名命名，有吉祥如意之意，

故名。

凤中路：起于凤凰岭社区副食店零食有鸣，经凤鸣中学，止

于莲花路 29 号附 1 号。长 1000 米，宽 6 米。原名莲花路，有重

名，因凤鸣中学位于该路段，故更名为凤中路。

栖凤路：起于凤凰岭社区老朋友大排档烧烤，止于原动力健

身房。长 400 米，宽 5 米。为体现栽下梧桐树，引得凤凰来的区

域特色，故名。

水月路：起于凤凰岭社区伙计伙烧烤，止于水月路 10 号附

1 号。长 400 米，宽 5 米。因取自“思归日日只空言，一棹今真

水月间”一诗，故名。

— 9 —

梧桐路：起于凤凰岭社区亮点洗车行门市，止于永昌法律事

务所。长 800 米，宽 5 米。因周边种植许多梧桐树，故名。

柏花路：起于院庄社区老粮站，止于老街路。长 300 米，宽

6 米。原名五同路，有重名，因该道路位于小地名柏花，故更名

为柏花路。

祥凤路：起于凤凰岭社区国土房管，止于鸿奔牛肉餐馆。长

100 米，宽 6 米。因吉祥如意之意，故名。

新隆路：起于院庄社区道班办公楼，止于胡长江住房。长

100 米，宽 6 米。原名兴隆路，有重名，因此条路所在区域大多

为新隆花园居民，故更名为新隆路。

院小路：起于院庄社区农村商业银行，止于院庄小学。长

300 米，宽 5 米。原名学府路，有重名，因该路直通院庄小学，

故更名为院小路。

堰丰路：起于凤桥社区任立清住房，经过黄贤平、付真全门

市，止于张远林住房，全长 300 米，宽 5 米。因小地名堰丰，故

名。

大水井路：起于院庄社区渝建路路口，止于院庄中学。长

500 米，宽 5 米。因此路所在区域原有一个大水井，为周围居民

供给水源，故名。

沙田路：起于凤凰岭社区工业园区，经工业园区厂房，止于

工业园区尾。长 500 米，宽 8 米。原名政通路，有重名，因该路

段属于原沙田村，故更名为沙田路。

回龙路：起于里市社区回龙路 2 号附 1 号，止于回龙路 27

— 10 —

号附 6 号。长 200 米，宽 4 米。因小地名回龙，故名。

八、高阳镇

高乐路：起于高阳镇青树村养鸡场，经高阳平湖大酒店、高

阳镇卫生院中医馆、高阳移动公司、高阳邮政支局、高阳中学、

新广场，止于高阳镇大包岭加油站，长 1500 米，宽 8.5 米。原

名青龙路，有重名，因寄予高阳人民幸福快乐，故更名为高乐路。

花园巷：起于高阳农行对面路口，止于高阳中医馆旁巷子口，

长 200 米，宽 6 米。因此路段围绕一个花园所修，故名。

兴岭路：起于高阳阳光水岸路口，止于高阳平湖小区，长

1300 米，宽 7 米。原名金岭路，有重名，因场镇路围绕小地名

大包岭而修建，被寄予兴旺发达之意，故更名为兴岭路。

牌楼巷：起于高阳平湖大酒店旁，经高新社区居委会，止于

高新社区公厕梯子口，长 200 米，宽 6 米。因位于高新社区且此

路段居民属原牌楼村移民迁移至此，故名。

月亮巷：起于高阳小学岔路口，止于高阳中学三岔路口，长

150 米，宽 6 米。因位于荣华社区且此路段形似弯月，故名。

九、平安镇

茨菇路一巷：起于茨菇路一巷 1 号，止于茨菇路一巷 17 号，

长 50 米，宽 5 米。因属于茨菇路背街支路，故名。

茨菇路二巷：起于茨菇路二巷 1 号，止于茨菇路二巷 17 号

附 11 号，长 50 米，宽 5 米。因属于茨菇路背街支路，故名。

茨菇路三巷：起于茨菇路三巷 1 号，止于茨菇路三巷 62 号，

长 100 米，宽 5 米。因属于茨菇路背街支路，故名。

— 11 —

茨菇路四巷：起于茨菇路四巷 1 号 1 单元，止于茨菇路四巷

15 号附 9 号，长 50 米，宽 5 米。因属于茨菇路背街支路，故名。

茨菇路五巷：起于茨菇路五巷 1 号 1 单元，止于茨菇路五巷

7 号，长 50 米，宽 5 米。因属于茨菇路背街支路，故名。

茨菇路六巷：起于茨菇路六巷 1 号，止于茨菇路六巷 24 号，

长 50 米，宽 5 米。因属于茨菇路背街支路，故名。

茨菇路七巷：起于茨菇路七巷 1 号，止于茨菇路七巷 16 号，

长 50 米，宽 5 米。因属于茨菇路背街支路，故名。

十、龙角镇

临河路：起于泥溪河桥头，经吴家丫口居民小区，止于居民

刘兴银住房处，长 1000 米，宽 10 米。原名滨河路，有重名，因

此路沿磨刀溪河、泥溪河两条河修建，故更名为临河路。

大木路一巷：起于谭地强住房处，经向海泉住房处，止于许

光武住房处，长 204 米，宽 6 米。因道路建设在原大木村的中心

地段，且属于大木路支巷，故名。

大木路二巷：起于谭地强住房处，经沈前生住房处，止于龙

角卫生院办公用房，长 217 米，宽 5 米。因道路建设在原大木村

的中心地段，且属于大木路支巷，故名。

大木路三巷：起于龙角广播站，经蒲东银住房处，止于胡章

龙住房处，长 120 米，宽 8 米。因道路建设在原大木村的中心地

段，且属于大木路支巷，故名。

大木路四巷：起于向国艮住房处，经向国云住房处，止于丁

小勇住房处，长 137 米，宽 8 米。因道路建设在原大木村的中心

— 12 —

地段，且属于大木路支巷，故名。

彭家山四巷：起于彭家山四巷 2 号，经向海泉住房处，止于

彭家山四巷 46 号，长 185 米，宽 7 米。因彭家山推平后，建设

小区形成的道路，故名。

彭家山五巷：起于彭家山五巷 1 号，经向海泉住房处 ，止

于彭家山五巷 43 号，长 200 米，宽 9 米。因彭家山推平后，建

设小区形成的道路，故名。

文昌路一巷：起于龙角工商所，经张敬洪住房处，止于向海

泉住房处，长 166 米，宽 5 米。因老地名马文昌，故名。

十一、巴阳镇

巴峡路：起于巴阳社区农贸市场路口，经原榕树路，止于巴

阳村招呼站，长 2700 米，宽 7.8 米。原名滨河路，有重名，因

道路终点右侧有巴阳峡，故更名为巴峡路。

学堂东路：起于巴阳社区 4 组便道，经原滨河路，止于巴阳

中学木桥右侧 ，长 1200 米，宽 5 米。原名学堂巷，有重名，因

位于巴阳中学东边，故更名为学堂东路。

十二、双土镇

宝石路：起于双土社区 5 组新广场旁星诚建材金属制品批零

部，经双土社区便民服务中心、双土派出所、双土卫生院，止于

双土镇供电所，长 2000 米，宽 8.5 米。因河道里有巨石形似青

蛙，人们认为这是一块宝石，故名。

信合路：起于咸双路终点桑坪方向三岔路口连接处，经双土

九年制学校、重庆农村商业银行双土支行、双土供电所旧办公楼，

— 13 —

止于双土镇邮局三岔路口处，长 1000 米，宽 6.5 米。因重庆农

村商业银行双土支行修建于此，故名。

咸双路：起于团坝水库库委会，经原团坝乡政府、团坝卫生

院、铁桥加油站、原咸池水库指挥部三叉路、双土镇无量村斩垭

口、无量村村委会、双土社区核桃基地，止于双土镇双土社区信

合路起点处，长 17800 米，宽 8.5 米。因属于桑坪镇咸池水库通

往双土镇的道路，故名。该道路属于延长道路。

十三、路阳镇

风溪路：起于原花园村风门丫路，经龙家梁子、大圣庙，止

于江口沙溪村交界处，长 3100 米，宽 6 米。原名花园路，有重

名，因该路起于风门丫止于沙溪村，故更名为风溪路。

龙桥路：起于双龙路，经饲养场、新桥湾、胡家湾、朱家湾，

止于石花路，长 4700 米，宽 4 米。原名新桥路，有重名，因该

路段横穿原龙桥村与石花路相连，故更名为龙桥路。

十四、宝坪镇

高阔路：起于水磨社区高黑子水库，经水磨新农村，止于刘

廷奎住房处，长 245 米，宽 5 米。原名高新路，有重名，因该路

段干净而宽阔，故更名为高阔路。

彩岩路：起于朝阳社区向彩平门前，经朝阳休闲健身广场，

止于宝坪镇中学围墙，长 435 米，宽 7.5 米。原名向阳路，有重

名，因该路段多彩的岩石，故更名为彩岩路。

十五、农坝镇

龙盘路一巷：起于龙盘路连接处，经教堂，止于桂花小区，

— 14 —

长 150 米，宽 6 米。原名桂花路，有重名，因该路段属于龙盘路

入口巷道，故更名为龙盘路一巷。

弘兴路：起于农坝社区土溪沟拱桥，经社区广场，止于社区

便民服务中心，长 420 米，宽 8 米。原名红星路，有重名，因此

路段经过社区广场和社区便民服务中心，寄予弘扬光大，兴旺家

园，故更名为弘兴路。

北一东路：起于农坝北街，经宋国孝家，止于河坎，长 150

米，宽 4 米。原名回龙路，有重名，因道路两头都在农坝社区北

一路东边边界上，属于社区管理范围，故更名为北一东路。

新溪路：起于农堰社区新桥湾，经农坝加油站、竞德幼儿园、

岩岔市场，止于三朝溪，长 5000 米，宽 8 米。原名渝巫路，有

重名，因道路起于新桥湾止于三朝溪，故更名为新溪路。

龙泉北路：起于农堰社区鱼泉河，经凉桥，止于寨沟河，长

2000 米，宽 4 米。原名龙泉路，有重名，因位于龙堰村与渔泉

河之间，又属于龙堰社区北边，故更名为龙泉北路。

十六、云安镇

迎宾路二巷：起于腾龙超市路口，经黄桷树后，止于云安镇

人民政府，长 550 米，宽 5 米。因喜迎各方来宾，故名。

十七、双龙镇

双水路：起于思源路中段，止于中坝子小区，长 250 米，宽

4 米。原名双河路，有重名，因老地名双水，故更名为双水路。

十八、泥溪镇

泥香路：起于泥溪社区泥溪大桥头，经过泥溪桥、信用社，

— 15 —

止于张家值住房处，长 1200 米，宽 7 米。原名太平路，有重名，

因泥溪镇盛产香菇，故更名为泥香路。

泥柏路：起于泥溪社区黄学问住房处，经居民杨丙奎住房处，

止于泥溪九年制学校，长 400 米，宽 6 米。原名桃李路，有重名，

因此路属泥溪镇到长柏村主干道路，故更名为泥柏路。

桐枞路：起于桐林社区小湾，经桐林街道，止于蛮洞，长

1500 米，宽 6 米。因属于泥溪镇到桐林社区和枞林村主干道，

故名。

十九、养鹿镇

大青路：起于养鹿大桥，经青杠村、宝寨村、大同村，止于

渠马镇惠龙村长堰塘，长 8669 米，宽 6.5 米。因途经青杠村、

大同村，故名。

宝寨路：起于宝寨村招呼站，经文家坪，止于渠马镇惠龙村

长堰塘，长 3770 米，宽 4 米。因贯穿宝寨村，故名。

玉白路：起于新禾村百步梯桥，经玉河湾，止于平安镇白龙

榨菜厂，长 4988 米，宽 5 米。因途经小地名玉河湾和白龙榨菜

厂，各取一个字，故名。

新桐路：起于桐林村刘家包岔路，经新禾村红糖厂、沙地湾，

止于新禾村办公室，长 5322 米，宽 4.5 米。因属于连接新禾村

到桐林村的道路，故名。

同白路：起于同发村横梯子，经同发村便民服务中心，止于

凉风丫，长 6870 米，宽 3.5 米。因途经同发村到白龙场镇，故

名。

— 16 —

高青路：起于养鹿社区黑角湾居民点，经高岩头、拦河坝，

止于开州赵家街道青云村地界，长3622米，宽5米。因途经高岩

头止于青云村，故名。

双柚路：起于小寨村箭楼，经双寨子，止于柚子树丫口，长

6330米，宽 4.3米，因属于连接小地名双寨子到柚子树丫口，故名。

库周南路：起于养鹿大桥南桥头，经桐林村、新禾村、同发

村、小寨村，止于渠马镇柴林村，长22467米，宽3.5米。因靠近

库周路，且位于彭溪河南边，故名。

同康路：起于养鹿社区跳墩子桥，经汪家沟，止于平安镇民

安村，长1692米，宽3.8米。因同心协力奔小康，故名。

韩家沟路：起于中山村塘坊桥，经胡家院子，止于韩家沟，

长2343米，宽4米。因境内韩家沟水库，故名。

库周北路：起于宝寨村横梁子，经青杠村、宝寨村、大同村，

止于白家溪，长12809米，宽4.5米。因靠近库周路，并在彭溪河

北边，故名。

二十、后叶镇

后河路：起于后河社区粮库车站，止于后叶小学后门，长

500 米，宽 4.5 米。因位于后叶社区一条小河沟旁边，故名。该

道路为原后河路延长道路。

黄龙路一段：起于后叶社区黄龙嘴，经新农村招呼站、后叶

客运站和后叶小学，止于胡开美家门前，长 1280 米，宽 6.5 米。

原名凤凰路，有重名，因该路途经小地名黄龙嘴，故更名为黄龙

路一段。

— 17 —

中和路：起于后叶镇政府大楼，止于后叶邮政银行旁，长

420 米，宽 6 米。原名罗盘路，有重名，因原来社区没合并前叫

中和村，故更名为中和路。

龙门路：起于后叶社区厉成伟家，经政府路，止于王建云家，

长 180 米，宽 6 米。因通往石龙门小区，故名。

荣欣路：起于后河社区三多超市，经电影院油橄榄加工厂，

止于后叶记忆酒楼，长 600 米，宽 7 米。因紧邻荣欣酒楼，故

名。

二十一、上坝乡

崇善路：起于石梁社区上红路主公路，经崇善桥，止于喻家

屋场，长 1000 米，宽 7 米。原名桂花路，有重名，因该路经过

崇善桥，意为从善，故更名为崇善路。

二十二、新津乡

新江路：起于新津村新津大桥头，经新津乡政府，止于居民

易习平住房处，长 2000 米，宽 10 米。原名滨河路，有重名，因

位于新津紧邻长江，故更名为新江路。

庙丫路：起于和平社区铁丝桥，经居民李发良住房处、农商

行、新津小学，止于黄桷树，长 1100 米，宽 8 米。原名和平路，

有重名，因小地名为庙丫口，故更名为庙丫路。

二十三、外郎乡

东外路：起于金竹沟社区东井大桥，经社区 8 组，止于外郎

中学大门口，长 100 米，宽 8 米。原名中学路，有重名，因此路

是东井大桥到外郎村的必经之路，故更名为东外路。

— 18 —

二十四、跨乡镇（街道）道路

云双路：起于云阳镇硐村社区 1 组岔路口，经栖霞镇古城村

5 组（风波岭）、栖霞镇红龙村 9 组、青龙街道马沱村 1 组（三

坝溪榨房梁）、青龙街道建民村和复兴社区，止于外环大道连接

处（黄岭桥），长 16922 米，宽 6.5 米。因起点位于云阳镇，终

点位于原双江镇，故名。

该命名从批复之日起启用。

此复。

云阳县人民政府

2023 年 4 月 7 日

抄送：各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门、各单位。